

PROTOKÓŁ NR 27/2013
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH
RADY POWIATU W WAŁCZU
Z DNIA 18.12.2013 r. W GODZ. 12³⁵-12⁴⁵

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2).

Posiedzenie odbyło się w Sali Narad Starostwa Powiatowego w Wałczu, przy ul. Dąbrowskiego 17.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVII/228/2006 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXI/158/2013 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących etat łączony w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałecki.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek.

Ad pkt 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, na stan 11 członków Komisji wszyscy obecni. Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.

Ad pkt 3.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż niniejsze posiedzenie Komisji zostało zwołane na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu na podstawie § 49 pkt. 2 Statutu Powiatu Wałeckiego.

Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do porządku uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVII/228/2006 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Członkowie Komisji otrzymali w dniu komisji. Stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji dotyczącym przedmiotowego punktu uczestniczyła Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek poinformował, iż zmiany w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu, które zostaną wprowadzone przedmiotowym projektem uchwały dotyczą zmiany adresu siedziby jednostki.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wałczu zmieniającego uchwałę Nr XXVII/228/2006 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad pkt 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXI/158/2013 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 22 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Członkowie Komisji otrzymali w dniu komisji. Stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji dotyczącym przedmiotowego punktu uczestniczyła Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Walczu.

Bożena Terefenko – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Walczu poinformowała, iż zmiany wprowadzone przedmiotowym projektem uchwały są można powiedzieć „kosmetyczne”, umożliwią bowiem wykorzystanie środków finansowych z PFRON na zadania, na które zapotrzebowanie jest największe.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Walczu zmieniającego uchwałę Nr XXI/158/2013 Rady Powiatu w Walczu z dnia 22 lutego 2013r. w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad pkt 6.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących etat łączony w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałecki.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem Członkowie Komisji otrzymali w dniu komisji. Stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji dotyczącym przedmiotowego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu w/m

Józef Kropielnicki -Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu w/m wyjaśnił, że z uwagi na przyjęty przez Radę Powiatu „Program Naprawczy” oraz malejącą liczbę godzin nauczania w liceach ogólnokształcących jaki i na funkcjonowanie jednostek, w których pensum zatrudnianych nauczycieli wynosi 30 godzin, Zarząd Powiatu uznał za zasadne ustalenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących etat łączony w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałecki. Podjęcie przez Radę Powiatu przedmiotowego projektu uchwały ureguluje zatrudnienie nauczycieli, którzy będą realizować, w ramach etatu, zajęcia o różnym wymiarze pensum. W przypadku doraźnych zastępstw, nauczyciel będzie otrzymywał kwotę uśrednioną wynikającą z zapisu tej uchwały.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Walczu w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących etat łączony w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałecki.

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gostolek poprosił Pawła Gwozdeckiego Skarbnika Powiatu o przedstawienie informacji na temat bieżącej sytuacji finansowej powiatu.

Paweł Gwozdecki - Skarbnik Powiatu poinformował, iż tegoroczny budżet zostanie zamknięty w kwotach jakie przewidywano, z drobnymi „kosmetycznymi” zmianami, które na koniec roku zostaną do budżetu wprowadzone. Następnie oznajmił, iż budżet powiatu na rok 2014r. będzie rozpatrywany przez Radę Powiatu podczas XXXII sesji w dniu 30 grudnia 2013r. Podkreślił, iż Zarząd Powiatu wprowadzi do niego stosowne autopoprawki, ze względu na podpisywane (aktualnie) umowy na dofinansowanie realizacji projektu, realizowanego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną pn. „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie waleckim” oraz projektu, realizowanego przez Zespół szkół Nr 3 pn. „Najlepszy w zawodzie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Na zakończenie poinformował, iż w piątek 20 grudnia br. wspólnie ze Starostą Waleckim oraz Wicestarostą Waleckim, udają się do Warszawy w celu podpisania umowy o udzieleniu powiatowi pożyczki z budżetu państwa na kwotę 15.167.194zł.

Janusz Różański – Członek Komisji zapytał czy do końca bieżącego roku zostaną powiatowi przesłane środki finansowe z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) z rozliczenia projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Waleckiego”?

Paweł Gwozdecki Skarbnik Powiatu odpowiedział, że NFOŚiGW zobowiązał się do końca przyszłego kwartału rozliczyć do całej projekt, wówczas środki finansowe zostaną przekazane partnerom projektu.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godzinie 12⁴⁵ zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

*Inspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu*

Anna Siwiec

Przewodniczący Komisji

Andrzej Gostolek